



"आपनी सेवा आपचे फर्केत"

MAHARASHTRA POLLUTION CONTROL BOARD

NOTICE FOR ENVIRONMENTAL PUBLIC HEARING

Executive Engineer, Miner Irrigation Division Sangli, Water Resource Department, Maharashtra Krishna Valley Development Corporation (MKVDC) District-Sangli-416415 has submitted proposal of Proposed Expansion of Tembhu Lift Irrigation Project At-Tembhu, Dist-Satara, Sangli and Solapur, Maharashtra. The lift Irrigation scheme project proposed to provide the benefit of irrigation to total 51 villages in Satara District such as 20 villages in Man Talunka and 31 villages in Khatav taluka. In this regard, a Public hearing is propose to be conduct from environmental angle about this project. All persons including bonafide residents, environmental groups and others located in surrounding area of the project site can participate in the Environmental Public Hearing.

Suggestions, views, comments, objections of the public, can be filed at the following address in writing & also on e-mail of srosatara@mpcb.gov.in within 30 days from the date of publication of this Notice.

1. Regional Office,
M.P.C. Board,

Jog Centre, 3rd floor, Pune -Mumbai Rd,
Wakadewadi, Pune 411 003

2. Sub-Regional Office,
M.P.C. Board,

Administrative Building, 2nd Floor,
Behind S.T. Stand, Satara -415001

Oral and written suggestions can also be presented during the public hearing to be conducted at :

Venue : At- Tai Convention Hall,
Shri Chhatrapati Shivaji Maharaj Chowk,
Malharpath-Pandharpur Road, Vikhale Phata,
Tal-Khatav, Dist-Satara.

Date & Time of Public Hearing : Tuesday, 05/03/2024 at 11.00 AM

Copies of the Executive Summary containing the salient features of the Projects, both in English and Marathi and other information / documents are available in the following offices :

1. District Collector's Office, Satara.
2. District Industries Centre, Satara.
3. Zilha Parishad Office, Satara.
4. Regional Office, M. P. C. Board, Jog Centre, 3rd Floor, Wakadewadi, Pune.
5. Zonal Office, West central Zone, Department Of Environment, Forest & Climate Change, Govt. Of Maharashtra New Secretial Building, Ground floor, East Wing, Civil Line Nagpur.
6. Head Office: M.P.C. Board, Kalpataru Point, 3rd & 4th floor, Slon (E), Mumbai.
7. Department Of Environment & Climate change, Govt. Of Maharashtra, 15th Floor, Madam Kama Road Mantralaya, Mumbai
8. Sub Regional Officer, M.P.C. Board, Administrative Building, 2nd Floor, Behind S.T. Stand, Satara.
9. Sub Divisional Office, Sub Division Man-Khatav, Dist-Satara
10. Tahasildar Khatav (Vaduj), Tahasil Office Khatav, Tal.-Khatav, Dist. - Satara.
11. Tahasildar Dahiwadi, Tahasil Office Dahiwadi, Tal.-Man, Dist.- Satara
12. Gampanchayat Kaledhone, Taraswadi, Garudi, Garalewadi, Mulikwadi, Pachwad, Vikhale, Dhokalwadi, Mayani, Hiwarwadi, Manewadi, Kanharwadi, Khatwal, Padal, Anphale, Dhondewadi, Datewadi, Palasgaon, Kansewadi, Enkul, Yelmarwadi, Pimpari, Katarikhatav, Dambhewadi, Bombale, Dalmodi, Hingane, Tadawale, Mandave, Pedgaon, Satewadi, Tal-Khatav, Dist-Satara.
13. Gampanchayat Virali, Kalsurudi, Mahabaleshwarwadi, Shenvadi, Varkute, Mahwadi, Kurnewadi, Lodhawade, Bangarwadi, Jambhulni, Chilarwadi, Valai, Puklewadi, Kukudwad, Vadjal, Narwane, Dorgewadi, Kalewadi (Narwane), Kiraksal, Dhakani, Palsawade, Tal-Man, Dist.- Satara.

Concerned persons will be provided access to the Executive Summary of the Projects during office hours at the above mentioned places.

Sd-

Sub-Regional Officer,
M.P.C. Board, Satara
Administrative Building 2nd Floor,
Behind S.T. Stand, Satara - 415 001.

पुढारी

सातारा, गुरुवार, १ फेब्रुवारी २०२४

महाराष्ट्र प्रदूषण नियंत्रण मंडळ पर्यावरण विषयक जाहीर सुनावणीची सूचना

कार्यकारी अभियंता, लघु पाटबंधारे विभाग, जल संपदा विभाग, महाराष्ट्र कृष्णाखोरे विकास महामंडळ, (MKVDC), जिल्हा सांगली यांनी प्रस्तावित केलेल्या टेभू उपसा सिंचन प्रकल्पाचे विस्तारीकरण, जिल्हा सातारा सांगली व सोलापूर, महाराष्ट्र. यामध्ये सातारा जिल्ह्यातील माण तालुक्यातील एकूण २० गावे व खटाव तालुक्यातील एकूण ३१ गावे अशा एकूण ५१ गावांना सदरील सिंचनाचा लाभ देण्यासाठीच्या उपसा सिंचन योजना प्रकल्पाची जाहीर लोकसुनावणी घेण्याबाबत प्रस्ताव शासनाकडे मंजूरीसाठी प्राप्त झालेला आहे. सदर प्रस्तावासंबंधी पर्यावरणविषयक सूचना, विचार, टीका- टिप्पणी तसेच आक्षेप नोंदविण्यासाठी पर्यावरण विषयक जाहीर सुनावणीचे आयोजन करण्यात येत आहे.

सुनावणीचे ठिकाण :- ताई कन्व्हेन्शन हॉल, श्री छत्रपती शिवाजी महाराज चौक, मल्हारपेट-पंढरपूर रोड, विखळे फाटा, मु. पो. विखळे, ता. खटाव, जि. सातारा.

सुनावणीची तारीख :- वार-मंगळवार, दि.०५/०३/२०२४.

सुनावणीची वेळ :- सकाळी ११.०० वाजता

सदर नियोजित प्रकल्पाच्या परिसरामधील रहिवासी, पर्यावरणाविषयी काम करणाऱ्या संस्था किंवा सदर प्रकल्पामुळे अन्यप्रकारे प्रभावित होणारे रहिवासी यांना सदर प्रकल्पासंबंधी सूचना, विचार, टीका- टिप्पणी किंवा आक्षेप तोंडी किंवा लेखी स्वरूपात तसेच srosatara@mpcb.gov.in या ईमेलवर देखील नोंदविता येतील.

सदर प्रकल्पासंबंधी लेखी स्वरूपात सूचना ही जाहिरात प्रसिध्द झाल्यापासून ३० दिवसांपर्यंत खालील पत्त्यावर पाठविण्यात याव्यात.

१. प्रादेशिक अधिकारी, महाराष्ट्र प्रदूषण नियंत्रण मंडळ, जोग सेंटर, तीसरा मजला, पुणे-मुंबई रोड, वाकडेवाडी, पुणे.

२. उप-प्रादेशिक अधिकारी, महाराष्ट्र प्रदूषण नियंत्रण मंडळ, नवीन प्रशासकीय इमारत, २ रा मजला, एसटी स्टॅडच्यापाठीमागे, सदरबझार, सातारा.

सदर प्रकल्पासंबंधी माहिती असलेले दस्तऐवज खालील कार्यालयामध्ये उपलब्ध आहे. संबंधीत व्यक्ती या कार्यालयामध्ये सदर कागदपत्रे अभ्यासू शकतील.

१. जिल्हाधिकारी कार्यालय, सातारा

२. जिल्हा उद्योग केंद्र, सातारा

३. जिल्हा परिषद कार्यालय, सातारा

४. प्रादेशिक अधिकारी, महाराष्ट्र प्रदूषण नियंत्रण मंडळ, जोग सेंटर, तीसरा मजला, पुणे-मुंबई रोड, वाकडेवाडी, पुणे.

५. क्षेत्रीय कार्यालय, पश्चिम मध्य झोन, पर्यावरण, वने व हवामान बदल मंत्रालय, न्यू सेक्रेटरीयल बिल्डींग, तळमजला इस्ट विंग, सिव्हील लाईन नागपूर.

६. महाराष्ट्र प्रदूषण नियंत्रण मंडळ (मुख्यालय), कल्पतरू पॉईंट, तिसरा व चौथा मजला, सायन-मातुंगा स्कीम रोड नं.८, सायन सर्कल (पु.) मुंबई.

७. पर्यावरण विभाग, नवीन प्रशासकीय भवन, १५ वा मजला, मादाम कामा मार्ग, मंत्रालय मुंबई.

८. उप-प्रादेशिक अधिकारी, महाराष्ट्र प्रदूषण नियंत्रण मंडळ, नवीन प्रशासकीय इमारत, २ रा मजला, एसटी स्टॅडच्यापाठीमागे, सदरबझार, सातारा

९. मा. उपविभागीय अधिकारी, उपविभाग माण-खटाव, जि. सातारा.

१०. तहसिलदार खटाव (बडूज), तहसिल कार्यालय खटाव, ता. खटाव, जि. सातारा.

११. तहसिलदार दहिवडी, तहसिल कार्यालय दहिवडी, ता. माण, जि. सातारा.

१२. ग्रामपंचायत कार्यालय कलेढोण, तरसवाडी, गारुडी, गराळेवाडी, मुळीकवाडी, पाचवड, विखळे, ढोकळेवाडी, मायणी, हिवारवाडी, मानेवाडी, कान्हरवाडी, खातवेळ, पडळ, अनफळे, धोडेवाडी, दातेवाडी, पळसगांव, कणसेवाडी, एनकुळ, वेलमरवाडी, पिंपरी, कातरखटाव, डांभेवाडी, बोंबाळे, दालसोडी, हिरापे, राडपळे, मांडरे, पेडागाव, सातेवाडी, ता. खटाव, जि. सातारा.

१३. ग्रामपंचायत कार्यालय विरळी, काळचौडी, महाबळेश्वरवाडी, शेनवडी, वरकुटे, मलवडी, कुरणेवाडी, लोढावडे, बनारवाडी, जांमुळणी, चिलारवाडी, वळई, पुकळेवाडी, कुकुडवाड, वडजल, नरवाने, दोरगेवाडी, काळेवाडी (नरवाने), किरकसाल, ढाकणी, पळसावडे, ता. माण, जि. सातारा.

उप-प्रादेशिक अधिकारी, महाराष्ट्र प्रदूषण नियंत्रण मंडळ, नवीन प्रशासकीय इमारत,

२ रा मजला, एसटी स्टॅडच्यापाठीमागे, सदरबझार, सातारा

